

जयपुर

राजस्थान सरकार  
चिकित्सा शिक्षा (ग्रुप-1) विभाग

क्रमांक प.16(118)एम.ई./ग्रुप-1/09

जयपुर, दिनांक : 06 JAN 2010

1. प्रधानाचार्य एवं नियन्त्रक,  
मेडिकल कॉलेज,  
जयपुर/अजमेर/बीकानेर/  
कोटा/उदयपुर/जोधपुर।

2. निदेशक (ज० स्वा०)  
चि० एवं स्वा० सेवार्य,  
स्वास्थ्य भवन, जयपुर।

3. प्रधानाचार्य,  
राजकीय दंत कॉलेज,  
सुभाष नगर, झोटवाड़ा रोड  
जयपुर।

विषय:- दंत चिकित्सकों का सम्मेलन दिनांक 08-01-2010 से  
10-01-2010 तक

उपरोक्त विषयान्तर्गत निर्देशानुसार लेख है कि बीकानेर में "बड़ी आयु के रोगियों के दाँतों की देखभाल" विषय प दंत चिकित्सकों का दिनांक 8 जनवरी से 10 जनवरी 2010 तक (3 दिवस) एक सम्मेलन आयोजित किया जा रहा है। उक्त सम्मेलन में भाग लेने की अनुमति निम्न शर्तों पर प्रदान की जाती है :-

- 1- राजकीय दंत महाविद्यालय, जयपुर की प्रत्येक ईकाई से अधिकतम एक शिक्षक चिकित्सक भाग लेगा।
- 2- प्रत्येक चिकित्सा महाविद्यालय से अधिकतम एक शिक्षक चिकित्सक (दंत) भाग ले सकेगा।
- 3- प्रत्येक जिला चिकित्सालय से अधिकतम एक दंत चिकित्सक भाग ले सकेगा।
- 4- सम्मेलन की उक्त 3 दिवस की अवधि के लिये आर एस आर, 1951 (खंड द्वितीय) के परिशिष्ट-1 में किये गये प्रावधानों के अनुसार विशेष आकस्मिक अवकाश देय होगा।
- 5- राज्य सरकार इस सम्बन्ध में कोई वित्तीय भार वहन नहीं करेगी।

भवदीय,  
(जी०एल० विजय)  
शासन सहायक सचिव

प्रतिलिपि - निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. डॉ० आर० के० पुरोहित, आयोजन सचिव, IV-B-12, अमर विलास, जेएनवी कॉलोनी, बीकानेर (राज०)।
2. रक्षित पत्रावली।

(ए०/च० अंसारी)  
अनुभागाधिकारी

५०५०३०

राजस्थान - सरकार

निदेशालय चिकित्सा, स्वास्थ्य एवं परिवार - कल्याण सेवायें, राजस्थान जयपुर।

क्रमांक : राजपत्रित/सामान्य/2010/13

दिनांक : 7/1/2010

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. शासन सहायक सचिव, चिकित्सा शिक्षा (ग्रुप-1) विभाग, राजस्थान जयपुर को उनके पत्रांक प.16(118)एम.ई./ग्रुप-1/09 जयपुर दिनांक 06 जनवरी, 2010 के सन्दर्भ में सूचनार्थ प्रेषित हैं।
2. समस्त प्रमुख चिकित्सा अधिकारी, राजस्थान को पालनार्थ प्रेषित हैं।
3. प्रभारी, कम्प्यूटर सर्वर रूम, मुख्यालय को भेजकर लेख हैं कि उक्त पत्र मय संलग्नक को विभाग की वैबसाइट पर डलवाने की व्यवस्था करें।
4. रक्षित पत्रावली।

अति० निदेशक (राजपत्रित)  
चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवायें,  
राजस्थान जयपुर।

*Ashok Dhole*

41

# Rajasthan State Dental Conference 2009-2010

8<sup>th</sup>, 9<sup>th</sup> & 10<sup>th</sup> January, 2010

Host: BIKANER BRANCH

**Dr. L. Krishna Prasad**

President Elect

**Dr. Ashok Dhole**  
Hon. Gen. Secretary

**Dr. Rajesh Kumar Agarwal**  
Convener (SSE)

JAN 2010

Secretary

77

DS-2

Date: 9.11.2009

*Dr. Ashok Dhole*

*[Signature]*

571

Special leave to attend State level Dental Conference.

For your kind notice that Indian Dental Association, Rajasthan State Branch is organizing State level Dental Conference at Bikaner, IDA Bikaner branch being the host on 8<sup>th</sup>, 9<sup>th</sup> & 10<sup>th</sup> January 2010. The theme of the conference is Dental care of elderly patients. There will be a series of lectures on various topics. Key note speakers are of national and international repute.

It is noted that the dental council of India has made it mandatory for every practicing dentist to earn 10 credit points a year for renewal of registration. This conference has been approved by the council therefore anybody attending the three day conference will earn 10 credit points.

It is requested to you that special academic leave may be allowed to all those attending this conference as per the existing rules and they may be considered on duty.

Appropriate order may please be issued from your office at the earliest possible so that it may be implemented throughout the state.

*[Signature]*

Organizing Secretary

DMHS (DH)

*For my pleasure as directed by DMHS*

State Dental College, Jaipur  
Bikaner, Jaipur, Ajmer, Udaipur, Kota & Bikaner

**Dr. Vinod Kumar Bhatnagar**

Organizing Secretary